
 COMUNE DI CIMITILE 
                       (Città Metropolitana di Napoli) 
 

                       Via E. De Nicola n° 31 – 80030  

             081 19143141  Fax  081 19143154  
            P. IVA  01245821218   Cod. Fisc. 00638820639 

 SITO WEB: www.comune.cimitile.na.it – PEC: protocollo.cimitile@asmepec.it 

 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

 

n.  66 del 14/03/2024 (Registro AA. GG.) 

 

n.  293 del 28/03/2024 (Registro Generale) 

 

 

OGGETTO 

 
Delibera di G.C. n° 60 del 08/06/2023 – POC Campania 2014-2020 - Avviso pubblico per la 

selezione di eventi da inserire nel programma unitario di eventi per la promozione turistica della 

Campania di rilevanza nazionale ed internazionale, periodo Giugno 2023 – Maggio 2024 – D.G.R. 

n. 176 del 04/04/2023 - Proposta progettuale “Tradizionale e innovazione nelle terre Campane” e 

del protocollo d’intesa tra i Comuni aderenti al partenariato (Comuni di: Nola - Pomigliano D’Arco 

- Cercola - Roccarainola - Cimitile e Cicciano) –  Impegno spesa ed Erogazione quota di 

cofinanziamento economico al Comune di Nola capofila. 

 

 

Mandato n° _______ del ____________ Reversale n° _______ del _____________ 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di 

Cimitile il giorno 28/03/2024 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, come 

prescritto dagli artt. 42, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/6/2009 n. 69. 

  Dalla residenza comunale, 28/03/2024. 

                   Il Responsabile 

                   f.to (Dr. Francesco De Leo) 

 

 

 



OGGETTO: Delibera di G.C. n° 60 del 08/06/2023 – POC Campania 2014-2020 - Avviso pubblico per la 

selezione di eventi da inserire nel programma unitario di eventi per la promozione turistica della Campania 

di rilevanza nazionale ed internazionale, periodo Giugno 2023 – Maggio 2024 – D.G.R. n. 176 del 

04/04/2023 - Proposta progettuale “Tradizionale e innovazione nelle terre Campane” e del protocollo 

d’intesa tra i Comuni aderenti al partenariato (Comuni di: Nola - Pomigliano D’Arco - Cercola - 

Roccarainola - Cimitile e Cicciano) –  Impegno spesa ed Erogazione quota di cofinanziamento economico al 

Comune di Nola capofila. 

 

LA RESPONSABILE AD INTERIM AFFARI GENERALI 
 

Vista la delibera di G.C. n° 60 del 08/06/2023 con la quale veniva approvato: 

- la proposta progettuale agli atti: “Tradizione e innovazione nelle terre 

Campane”, redatta d'intesa tra i Comuni proponenti, da presentarsi alla 

Regione Campania per la partecipazione all’avviso pubblico per la selezione di 

eventi da inserire nel programma unitario di eventi per la promozione turistica 

della Campania di rilevanza nazionale ed internazionale, periodo “Giugno 

2023 - Maggio 2024” (Deliberazione di Giunta Regionale n. 176 del 

04/04/2023), la quale prevede un investimento complessivo di € 132.000,00 di 

cui € 120.000,00 a carico della Regione; 

- il Protocollo d'Intesa sottoscritto dai legali rappresentanti, o loro delegati, di 

tutti i Comuni aderenti (Comuni di: Nola - Pomigliano D’Arco - Cercola - 

Roccarainola - Cimitile e Cicciano), contenente l'individuazione, nell'ambito 

dei Comuni aderenti, del Comune Capofila che approverà e presenterà la 

proposta progettuale, secondo quanto sopra indicato, e che risulterà 

Beneficiario dell'eventuale finanziamento, con il compito di garantire 

l'attuazione di tutte le attività previste nella proposta progettuale; 

- di impegnarsi a garantire una quota di cofinanziamento di propria competenza 

pari ad € 2.000,00; 

- di garantire il rispetto dell'importo complessivo della proposta progettuale 

presentata e, pertanto, qualora vengano meno talune delle fonti di entrata 

ulteriori rispetto al finanziamento regionale, dovranno accollarsi le spese per 

un valore corrispondente alle entrate cessate; 

- di designare il Comune di Nola capofila quale delegato per la presentazione 

della proposta progettuale. 

 

Ritenuto procedere in merito per l’impegno della quota di cofinanziamento di propria 

competenza pari ad € 2.000,00 al fine di una corretta gestione del progetto e nel 

rispetto del principio di leale collaborazione e di sinergia tra le pubbliche 

amministrazioni. 

Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 5°, lett. b) del T.U.E.L., trattasi di spesa 

non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi. 

Acquisito il visto di regolarità contabile ex art 183, comma 7 del D.Lgs. n° 267/2000. 
 

 

 



D E T E R M I N A 
Per i motivi specificati in premessa che qui si intendono integralmente riportati ed 

approvati:  

1) Di impegnare la somma di € 2.000,00, alla Missione 7, Programma 1, Titolo 1, 

Macroaggregato 4, Cap. 926, bilancio corrente esercizio in fase di 

approvazione quale quota di cofinanziamento del Comune di Cimitile per il 

progetto de quo; 

2) Di liquidare a favore del Comune di Nola, comune capofila, la somma di € 

2.000,00 a mezzo versamento mediante bonifico bancario sul Conto corrente 

Banca d’Italia – cod. IBAN: IT96K0100003245425300063545; 

3) Di trasmettere copia della presente agli Uffici Segreteria e Ragioneria per le 

attività di competenza. 

 

 La Responsabile ad interim Affari Generali 

f.to (Dott.ssa Barbara RUSSO) 

 

 

 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183 – COMMA 7 – T.U.E.L. 267/2000 

  

Importo della spesa: € 2.000,00 

Impegno contabile: 73/2024 

Capitolo di Bilancio: 926; 

Missione: 7;  

Programma: 1; 

Titolo: 1; Macroaggregato 4; 

 

Cimitile, 26/03/2024. 

 

                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    f.to (Dott. Enrico Pignata) 

 

 

 

 

 


